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Nad Balatonem w  Trzebini zamontowa-
no urządzenia do uprawiania aktywności 
fizycznej w dyscyplinie OCR

Zapraszamy nad Balaton, gdzie na wszystkich chętnych, zarówno 
dorosłych, jak i dzieci, amatorów i zawodowców, czeka wyjątkowy 
tor przeszkód.

20 000 zł pierwotnie przeznaczyła 
Gmina na sterylizację czy kastra-
cję psów i kotów. Zainteresowanie 
dofinansowaniem było tak duże, 
że burmistrz zdecydował o pod-
wyższeniu tej kwoty o 6 000 zł.

Trzebinia przystąpiła do progra-
mu, w  ramach którego miesz-
kańcy kupią węgiel po preferen-
cyjnej cenie.

Zakończyła się wielka zbiór-
ka dla schroniska dla zwierząt 
w Bolesławiu. W akcję włączyło 
się ponad dwadzieścia różnych 
instytucji – szkoły, przedszkola, 
domy kultury, biblioteka i indy-
widualni mieszkańcy. Zebrane 
rzeczy trafiły już do placówki.

Jedyna taka atrakcja w regionie

Pomagamy 
mieszkańcom 
zaopatrzyć się 
w węgiel

Zakończył się montaż urządzeń do upra-
wiania aktywności fizycznej w dyscypli-
nie OCR. Osoby, które lubią aktywnie 
spędzać czas, znajdą tam w sumie ponad 
40 różnych atrakcji, na których mogą ćwi-
czyć poszczególne partie ciała, m.in. dra-
binę Salomona, liny startowe, obrotowe-
go chomika, podwójny pipline, ringi, ninja 
sticks. To pierwsza tego typu darmowa 
atrakcja w regionie, gdzie można się przy-
gotowywać do startu w różnego rodzaju 
biegach z przeszkodami, np. w Runma-
geddonie, Spartan Race, Survival Race, 
Barbarian Race czy zawodach ninja.

Inwestycja kosztowała 138 000 zł. Jest 
to jedno z trzech zadań, realizowanych 
dzięki 1 000 000 zł nagrody, jaką przy-
znano Trzebini za uzyskanie najwyższe-
go przyrostu zaszczepionych przeciwko 
COVID-19 w powiecie chrzanowskim. Na 
zlecenie gminy tor wybudowała specjali-
zująca się w tym firma TOROZ z Gdańska.

Umożliwia to tzw. ustawa węglowa, któ-
ra weszła w życie 3 listopada. Zgodnie 
z przepisami, opał od samorządu można 
kupić po cenie nie wyższej niż 2000 zł za 
tonę. Uprawnieni mieszkańcy mogą na-
być 1,5 tony w tym roku i kolejne 1,5 tony 
po 1 stycznia 2023 roku. W tym celu na-
leży złożyć wniosek do Gminy. Wstępnie 
zainteresowanie zakupem węgla po pre-
ferencyjnej cenie zgłosiło już 165 rodzin.

Węgiel w preferencyjnej cenie przy-
sługuje m.in.:
•	gospodarstwom domowym, którym 
wypłacony został dodatek węglowy,
•	gospodarstwom domowym, których 
wniosek o dodatek węglowy został po-
zytywnie rozpatrzony,
•	gospodarstwom domowym, które złoży-
ły wniosek o wypłatę dodatku węglowego 
i spełniają warunki wskazane w ustawie 
z 5 sierpnia br. o dodatku węglowym,
•	gospodarstwom domowym, które 
wskazały węgiel jako podstawowe źró-
dło ciepła w Centralnej Ewidencji Emi-
syjności Budynków.

Należy pamiętać, że Urząd Miasta w Trze-
bini nie pokrywa, ani nie organizuje 
odbioru zamówionego węgla z punktu 
wskazanego do odbioru węgla do go-
spodarstwa domowego. Więcej informa-
cji na stronie internetowej Urzędu Miasta 
w Trzebini - trzebinia.pl

Zebrano dziesiątki kilogramów suchej 
karmy dla zwierząt, puszki, ryż, makaro-
ny, ciepłe koce, prześcieradła, legowiska, 
a także środki czystości. Dodatkowo, 
Miejska Biblioteka Publiczna w Trzebi-
ni zorganizowała akcję szycia legowisk 
z przekazanych przez mieszkańców ma-
teriałów. Włączyli się nie tylko dorośli. 
Szyć pomagały również dzieci podczas 
zajęć organizowanych w książnicy.

Zdarza się, że mieszkańcy, z uwagi na 
koszty, rezygnują z zabiegu sterylizacji 
czy kastracji u swoich pupili, co czasem 
kończy się niechcianymi szczeniętami 
lub kociętami. Dlatego Gmina od lat, 
w ramach realizacji „Programu zapo-
biegania bezdomności zwierząt”, dofi-
nansowuje zabiegi. W tym roku wydano 
w sumie 237 skierowań na usługi wete-
rynaryjne, które realizowała Przychod-
nia Weterynaryjna „Zwierzak” Mateusz 
Porzuczek w Trzebini. 160 skierowań wy-
dano mieszkańcom, resztę opiekunom 
społecznym i organizacjom, których ce-
lem statutowym jest ochrona zwierząt.

Warto pomagać

Więcej na 
zwierzęta

W  bibliotece szyto legowiska dla zwierząt 
ze schroniska

Rozpoczął się nabór wniosków do 
7. edycji konkursu „Małopolska 
Nagroda Rynku Pracy 2023 roku”. 
Instytucje, organizacje gospodar-
cze, przedsiębiorcy oraz osoby in-
dywidualne mogą zgłaszać swoich 
kandydatów do 21 grudnia. Celem 
organizowanego wydarzenia jest 
promowanie pracodawców inwe-
stujących w pracowników i sprzy-
jających godzeniu życia zawodo-
wego z prywatnym. 

Małopolska 
Nagroda Rynku 
Pracy

Przedsiębiorcy w ramach Małopolskiej 
Nagrody Rynku Pracy zostaną nagrodze-
ni w dwóch kategoriach:
•	Małopolski Pracodawca Wspierający 
Rozwój Pracowników, 
•	Małopolski Pracodawca 
Przyjazny Rodzinie. 

Wnioski o przyznanie nagrody w katego-
rii Małopolski Pracodawca Wspierający 
Rozwój Pracowników należy składać 
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kra-
kowie, natomiast wnioski w kategorii 
Małopolski Pracodawca Przyjazny Ro-
dzinie – w Regionalnym Ośrodku Polityki 
Społecznej w Krakowie. Organizatorzy 
przyjmują wnioski mailowo, osobiście 
lub listownie.

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl



Reklama

Budowa nowego boiska sportowego w cen-
trum Trzebini z lotu ptaka. Fot. IDEABUD

Katarzyna Biśta i  dyrektor LO w  Trzebini 
Marek Kuchta. Fot. LO Trzebinia

Burmistrz Jarosław Okoczuk z przyznanym 
odznaczeniem

Zakończyła się budowa nowego, pełnowymiarowego boiska do gry  
w piłkę nożną w centrum miasta. Z obiektu będzie można korzystać 
już w grudniu.

15-letnia Katarzyna Biśta, uczen-
nica Liceum Ogólnokształcące-
go w Trzebini, to zwyciężczyni 
konkursu na oficjalną maskotkę 
Igrzysk Europejskich Kraków Ma-
łopolska 2023. Jej projekt Smoka 
Krakuska niedługo stanie się nie-
odłącznym elementem przyszło-
rocznych igrzysk.

Burmistrz Jarosław Okoczuk został odznaczony Brązowym Krzyżem 
Zasługi nadanym przez Prezydenta RP. Odznaczenie odebrał z rąk woje-
wody małopolskiego Łukasza Kmity 11 listopada podczas uroczystości 
w Krakowie.

Wyjątkowy prezent na Gwiazdkę Gratulujemy!

To wyróżnienie dla wszystkich 
mieszkańców

Powstało ono w rejonie ul. Ochronko-
wej (przy istniejącym stadionie Miej-
skiego Klubu Sportowego Trzebinia). 
Inwestycja, poza budową płyty z na-
wierzchnią z trawy syntetycznej, obję-
ła także budowę obiektu szatni wraz 
z sanitariatami, zadaszonych trybun, 
ogrodzenia, a także montaż oświetle-
nia.  Zadanie kosztowało 9 156 178 zł. 
Na jego realizację Gmina pozyskała do-
finansowanie z Polskiego Ładu w wy-
sokości 7 200 000 zł. Prace wykonała 
wyłoniona w przetargu, lokalna firma 
IDEABUD z Trzebini.

To największa sportowa inwestycja 
ostatnich kilkudziesięciu lat. Drugie-
go takiego obiektu nie ma w powiecie 
chrzanowskim. Z boiska będą korzystać 
nie tylko zawodnicy MKS Trzebinia. 

- Budowaliśmy go z myślą o wszystkich, 
którzy kochają sport i chcą grać w piłkę. 
Jestem przekonany, że boisko będzie 
służyło niejednemu pokoleniu naszych 
zawodników – mówi burmistrz Jaro-
sław Okoczuk.

Do udziału w konkursie Kasię zachęciła 
nauczycielka plastyki. Uczennica trze-
bińskiego liceum od razu pomyślała 
o smoku, bo większości osób właśnie 
on kojarzy się z Krakowem. I tak po-
wstał projekt Smoka Krakuska. Wy-
syłając pracę na konkurs, nie sądziła, 
że Krakusek tak bardzo się spodoba. 
Kiedy zobaczyła swój projekt w fina-
łowej trójce, była bardzo szczęśliwa 
i równocześnie zaskoczona. Pomyśla-
ła, że jest szansa na wygraną. Dlatego 
pisała do znajomych, żeby oddawali 
głosy na jej smoczka. Głosowali wszy-
scy – rodzina i koledzy. Opłaciło się. Jej 
projekt wygrał. Maskotka smoka będzie 
towarzyszyć sportowcom przez 12 dni 
sportowych zmagań, a także zagrzewać 
ich do walki medale.
 
Niedawno Katarzynę Biśtę odwiedzi-
li w szkole przedstawiciele komitetu 
organizacyjnego Igrzysk Europejskich. 
Rozmawiali z autorką nagrodzonej pra-
cy oraz dyrektorem placówki Markiem 
Kuchtą. Dla niego to również było bar-
dzo miłe zaskoczenie.

To jedno z najważniejszych odznaczeń, 
jakie dotąd otrzymał.

- To dla mnie wielki zaszczyt i wyróżnie-
nie. To nagroda dla nas wszystkich, za to 
co robimy wspólnie przez ostatnie cztery 
lata tej kadencji. Ogromnie się cieszę, że 
nasza działalność została dostrzeżona 
i doceniona. Zapewniam równocześnie, 
że nie spocznę na laurach. Ten krzyż zo-
bowiązuje mnie do jeszcze cięższej pracy 
na rzecz lokalnej społeczności – mówi 
Jarosław Okoczuk.

Krzyż Zasługi – ustanowiony został 
w 1923 r. Nadawany jest osobom, któ-
re położyły zasługi dla państwa lub 
obywateli, spełniając czyny przekra-
czające zakres ich zwykłych obowiąz-
ków, a przynoszące znaczną korzyść 
państwu lub obywatelom, ofiarną 
działalność publiczną, ofiarne niesienie 
pomocy oraz działalność charytatyw-
ną. Krzyż Zasługi może być nadany tej 
samej osobie w każdym stopniu dwu-
krotnie. Przed nadaniem Krzyża Zasługi 
wyższego stopnia powinny upłynąć co 
najmniej 3 lata. Odstępstwo od tej zasa-
dy dopuszczalne jest wyjątkowo.



Mieszkańcy Młoszowej przegłosowali podczas zebrania wiejskiego Plan Odnowy Miejscowości 
Młoszowa na lata 2022 – 2029. Nie obyło się jednak bez dyskusji.

Większość za rozwojem wsi

Są pieniądze do wzięcia z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich i burmistrz Trze-
bini zamierza z nich skorzystać. Wnioski 
o dofinansowanie przyjmowane są tylko 
do 16 grudnia tego roku. Niezbędnym za-
łącznikiem do wniosku jest Plan Odnowy 
Miejscowości. Takiego dokumentu sołec-
two Młoszowa wcześniej nie posiadało. 
Jarosław Okoczuk, mając na uwadze m.in. 
zgłaszane wcześniej wnioski mieszkań-
ców, zlecił opracowanie projektu Planu 
i poddał pod głosowanie.

Wśród proponowanych do realizacji zadań 
dominują te dotyczące budowy, rozbudo-
wy czy modernizacji dróg, bo właśnie takie 
inwestycje są najwyżej punktowane.

W projekcie Planu Odnowy Miejscowo-
ści Młoszowa zawarto m.in. oświetle-
nie ul. Spacery, rozbudowę ul. Trze-
bińskiej wraz z  budową kanalizacji 
deszczowej i oświetlenia, remont ul. Szem-
beka, rozbudowę ul. Trzeciej, budowę dro-
gi bocznej do ul. Florkiewicza, budowę 
boiska sportowego, rozbudowę drogi na 

ul. Spacery, budowę nowego przedszkola 
samorządowego, czy  powstanie  wiaduk-
tu drogowego nad torami kolejowymi wraz  
z połączeniem drogowym południowej 
części ul. Trzeciej z ul. Krakowską. I wła-
śnie to zadanie wzbudziło najwięcej kon-
trowersji wśród uczestników spotkania. 
Część osób nie zgadza się na realizację 
tej inwestycji. Budowa wiaduktu wiąże 
się bowiem z koniecznością zajęcia części 
prywatnych działek i nie wszystkim się to 
podoba. Niektórzy zwyczajnie nie chcą 
takiego obiektu za oknami. 

Burmistrz tłumaczył, że to nie Gmina 
Trzebinia, tylko PKP PLK S.A. jest inwe-
storem wiaduktu i to kolej zleciła opra-
cowanie projektu inwestycji. Prace nad 
dokumentacją wciąż trwają, więc na razie 
nie wiadomo dokładnie, komu i ile zo-
stanie zabrane. Część  osób nie chciała 
jednak słuchać. Po trwającej kilkadziesiąt 
minut dyskusji, padł wniosek z sali, by 
zadanie, dotyczące budowy wiaduktu, 
wykreślić z Planu Odnowy Miejscowości. 
Tak też się stało.

Ostatecznie mieszkańcy Młoszowej na 
zebraniu wiejskim, jakie odbyło się 9 li-
stopada, zagłosowali za przyjęciem Planu 
Odnowy Miejscowości Młoszowa na lata 
2022 – 2029, z którego wykreślono budo-
wę wiaduktu. Nie oznacza to jednak, że ta 
inwestycja nie będzie realizowana. Obiekt 
nadal może powstać. Kolej nie wycofuje 
się z jego budowy. Inwestycji nie ujęto tyl-
ko w planie odnowy wsi.

W  zebraniu, podczas którego mieszkańcy 
podejmowali uchwałę w sprawie przyjęcia 
Planu Odnowy Miejscowości Młoszowa na 
lata 2022 – 2029, uczestniczyło 91 osób

21 listopada startuje II edycja 
konkursu w  którym posiadacze 
ważnej Karty Trzebińskiej mogą 
wygrać nowoczesny tablet.
Przez blisko trzy tygodnie czekamy na 
zgłoszenia w tegorocznej edycji konkursu 
w ramach w naszej części Małopolski pro-
gramu zniżek dla mieszkańców gminy. Wy-
starczy zrobić zdjęcie z Kartą Trzebińską  
w jednym z miejsc, w którym ten doku-
ment uprawnia do zniżki. Wśród Part-
nerów Karty znajdziemy znane i chętnie 
odwiedzane przez mieszkańców gminy 
miejsca, takie jak: kryta pływalnia, wrot-
kowisko, kino, domy kultury, wybrane re-
stauracje, albo miejski stadion MKS Trze-
binia (pełna lista na stronie internetowej).

Zdjęcie, lub zdjęcia (z różnych miejsc - 
maksymalnie trzy od uczestnika) należy 
przesłać do Urzędu Miasta wraz z formu-
larzem zgłoszeniowym do 10 grudnia. 
Można to zrobić tradycyjnie, dostarczając 
na Dziennik Podawczy, można wysłać ma-
ilem na adres: informacje@um.trzebinia.
pl lub przesłać jako wiadomość prywat-
ną do fanpage’a Gmina Trzebinia na Fa-
cebooku. Komisja Konkursowa spośród 
wszystkich zgłoszeń wybierze najbardziej 
kreatywne, pomysłowe i oryginalne zdję-
cie mając na uwadze również jego walory 
estetyczne. Uroczyste wręczenie głównej 
nagrody – tableta planowane jest podczas 
Wigilii na trzebińskim Rynku zaplanowa-
nej na 17 grudnia.  

Szczegóły, regulamin i formularz dostęp-
ne na stronie Trzebinia.pl

Masz Kartę 
Trzebińską? 
Wygraj tablet!



O realizację tej inwestycji miesz-
kańcy osiedla Trzebionka zabie-
gali od lat. I doczekali się. Budo-
wa nowego, wielofunkcyjnego 
boiska sportowego przy Szkole 
Podstawowej nr 3 dobiega końca.

Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. w  połowie października 
rozpoczęła procedurę odszkodowawczą dla rodzin, które w wyniku 
zapadnięcia się ziemi na cmentarzu straciły groby bliskich.

W piłkę pograją 
tu nie tylko 
uczniowie

Mieszkańcy chcą czuć się bezpieczni

Wzory wniosków dostępne są na stronie 
internetowej spółki. Tam też znajdują się 
wszelkie informacje dla osób zaintereso-
wanych otrzymaniem odszkodowania.

Poszerzono obszar badań
Ziemia na cmentarzu parafialnym przy 
ul. Jana Pawła II w Trzebini zapadła się 
20 września. Ogromny lej pochłonął  
40 grobów, w których znajdowały się cia-
ła 61 zmarłych. Po tym zdarzeniu Spółka 
Restrukturyzacji Kopalń S.A. (prawny 
następca zlikwidowanej kopalni Sier-
sza) rozpoczęła badania geofizyczne 
obszaru zagrożonego powstawaniem 
zapadlisk. Początkowo miały objąć je-
dynie kilka hektarów, między innymi te-
ren cmentarza czy pobliskich ogródków 
działkowych. Na wniosek burmistrza Ja-
rosława Okoczuka, który reprezentuje 
mieszkańców, spółka poszerzyła obszar 
badań. Docelowo objęto nimi w sumie 
100 ha ziemi, m.in. rejon ulic Kopalnia-
nej i Gwarków, Trentowiec, sąsiedztwo 
ulic: Grunwaldzkiej, Zwycięstwa, Chrza-
nowskiej, Braci Romockich, Leśnej, rejon 
ul. Młyńskiej. 

Dodatkowo firma, działająca na zlecenie 
SRK S.A., wykonała cztery odwierty kon-
trolne: dwa na cmentarzu parafialnym, 
jeden na pobliskim parkingu i kolejny na 
osiedlu Gaj. Prace wiertnicze zakończyły 
się 24 października.

W oczekiwaniu na wnioski
- Zebrane materiały trafiły do analizy 
ekspertów. Wyniki powinny być znane 
do czterech tygodni od ich przekazania.  
Na podstawie przygotowanego przez 
ekspertów dokumentu, SRK S.A. w By-
tomiu będzie mogła przygotować pro-
jekt i rozpocząć ewentualne działania 
na terenie gminy Trzebinia – informuje 
Mariusz Tomalik, p.o. rzecznika praso-
wego SRK S.A.

Zapadlisko na cmentarzu zlikwidowano. 
Decyzją proboszcza miejscowej para-
fii, obiekt został otwarty. Jak czytamy 
w oficjalnym komunikacie, należy jednak 
zachować szczególną ostrożność, bo to 
wciąż teren zagrożony deformacjami nie-
ciągłymi. W ostatnią niedzielę październi-

- Otwierają się przed nami nowe możli-
wości. Do tej pory nasza szkoła miała do 
dyspozycji jedynie salę gimnastyczną. 
W ramach realizacji innowacji pedago-
gicznej, w ramach której organizujemy 
dodatkowe zajęcia z wychowania fi-
zycznego, nasi uczniowie grający w pił-
kę korzystali w ubiegłym roku z boiska 
w  Myślachowicach. Teraz nie będą 
musieli dojeżdżać – podkreśla Robert 
Moskal, dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 3, i dodaje: 

- Co więcej, możemy teraz organizować 
kolejne zajęcia. Na nowym boisku moż-
na będzie nie tylko grać w piłkę nożną, 
ale również ręczną czy koszykówkę.

Z boiska, po zakończeniu zajęć szkol-
nych, będą mogli korzystać wszyscy 
chętni. Na osiedlu Trzebionka nie ma 
bowiem innego miejsca, gdzie można 
pograć w piłkę. Realizacja tego zadania, 
jak podkreśla radna Katarzyna Majew-
ska, to zwieńczenie wieloletnich starań 
zarówno jej, osób, które pełniły funk-
cję radnego w poprzednich kadencjach, 
członków rady osiedlowej, nauczycieli, 
rodziców uczniów.

- Cieszymy się, że współpraca z Jaro-
sławem Okoczukiem zaowocowała po-
wstaniem miejsca, gdzie wreszcie bę-
dzie można prowadzić zajęcia sportowe 
– podkreśla.

Nowe boisko to koszt 615 787 zł. Aż 
250 000 zł dofinansowania na ten cel 
Gmina pozyskała z projektu „Małopolska 
infrastruktura rekreacyjno – sportowa 
- MIRS”.  To kolejny taki sukces. W po-
przednich latach, dzięki staraniom bur-
mistrza, udało się zdobyć pieniądze na 
remont boiska na osiedlu Widokowym, 
wymianę nawierzchni na kompleksie 
sportowym przy szkole w Sierszy, czy 
modernizację boiska na osiedlu Krze.

ka poświęcono tam tablicę pamiątkową 
z nazwiskami zmarłych, których groby 
uległy zniszczeniu. Ufundowała ją spółka. 

Trzęsie ziemią
Tymczasem od początku października 
mieszkańcy Sierszy i okolic coraz czę-
ściej czują wstrząsy powodowane przez 
prace wydobywcze Zakładu Górniczego 
„Sobieski”. Ludzie są zaniepokojeni. Tym 
bardziej, że trzęsie tam, gdzie w ostat-
nich miesiącach zapadła się ziemia. Bur-
mistrz Jarosław Okoczuk wystosował 
pismo do prezesa Tauron Wydobycie S.A. 
Chce konkretnej odpowiedzi na pyta-
nie, czy wstrząsy z obszaru górniczego  
ZG Sobieski mogą mieć wpływ na two-
rzenie się kolejnych zapadlisk oraz ewen-
tualne szkody w mieniu. 

W piśmie pyta, czy ZG Sobieski prowadzi 
lub planuje prowadzić w najbliższych 
miesiącach podziemne wydobycie 
pod administracyjnym obszarem gmi-
ny Trzebinia lub w bezpośrednim są-
siedztwie? Czy Tauron Wydobycie S.A. 
kontaktował się ze SRK S.A. w sprawie 
powstających na terenie gminy Trze-
binia zapadlisk w kontekście wpływu 
działań wydobywczych ZG Sobieski na 
prognozowane geologiczne i hydrogeo-
logiczne zmiany zachodzące w wyniku 
przeprowadzonej likwidacji KWK Sier-
sza? Czy Tauron Wydobycie S.A. posiada 
aktualne badania lub opinie geologicz-
ne dot. wpływu działań wydobywczych 
ZG Sobieski w okolicach gminy Trzebi-
nia, ze szczególnym uwzględnieniem 
powodowanych wstrząsów na możli-
wość powstawania kolejnych zapadlisk? 
Czy Tauron Wydobycie S.A. prowadzi 
monitoring wpływu wstrząsów powodo-
wanych przez ZG Sobieski na zabudowę 
mieszkaniową i gospodarczą na terenie 
gminy Trzebinia?

- Jako burmistrz reprezentuję przede 
wszystkim mieszkańców, którzy mają 
prawo czuć się bezpiecznie, a w razie 
wyrządzenia szkody otrzymać zadość-
uczynienie – podkreśla Jarosław Okoczuk 
i czeka na odpowiedź od władz spółki. Do 
czasu zamknięcia numeru odpowiedzi 
nie nadeszła. A ziemią nadal trzęsie.

Boisko wybudowała firma GRUMIX z  Pre-
czowa, która wygrała przetarg na realiza-
cję inwestycji

Tablica pamiątkowa z nazwiskami zmarłych, których groby pochłonęło zapadlisko



 

Miejska Biblioteka Publiczna 
zaprasza na bezpłatne warsz-
taty organizowane przez Fun-
dację Sama Mama. 

...za trud i zaangażowanie w edukację oraz wychowanie 
dzieci i młodzieży. Za wasz uśmiech, dobre słowo i postawę, 
jaką prezentujecie. Talenty, jakie drzemią w tych młodych 
ludziach, nie byłyby odkryte, gdyby nie wasz szlif – z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej burmistrz Jarosław Okoczuk 
złożył życzenia dyrektorom, nauczycielom, pedagogom 
i wszystkim pracownikom oświaty.

W przypadku sprawy o rozwód sądem okręgowym obejmującym terytorialnie Trzebinię jest Sąd 
Okręgowy w Krakowie. A co w sytuacji, gdy małżonkowie, przed złożeniem pozwu, opuścili gminę 
i zamieszkali za granicą?

Dziękujemy...

Dzień Edukacji Narodowej był też okazją 
do wręczenia wybranym dyrektorom 
i nauczycielom Nagród Burmistrza 
Miasta Trzebini. Otrzymali je: Edyta 
Surowiec, dyrektorka Przedszko-
la Samorządowego nr 2 w Trzebini; 
Małgorzata Pilarska, była dyrektorka 
Przedszkola Samorządowego nr 4 
w Trzebini; Jadwiga Kocot, dyrektorka 
Przedszkola Samorządowego w Myśla-
chowicach; Grażyna Gąsior, dyrektorka 
Szkoły Podstawowej nr 8 w Trzebini; 
Agnieszka Godyń, dyrektorka Szkoły 
Podstawowej w Myślachowicach; Ewa 
Głowacz z Przedszkola Samorządowe-

go nr 6 w Trzebini; Mariola Młodawska 
z Przedszkola Samorządowego w Bo-
lęcinie; Agnieszka Lenart-Wacławek 
z Przedszkola Samorządowego w My-
ślachowicach; Renata Zięba z SP nr 3 
w Trzebini; Katarzyna Majewska z SP 
nr 3 w Trzebini; Agata Siemek-Pająk z SP 
nr 5 w Trzebini; Barbara Potera z SP nr 6 
w Trzebini; Paulina Kasprzyk z SP 
nr 6 w Trzebini; Paulina Satława z SP 
nr 8 w Trzebini; Agnieszka Kaźmierczak 
z SP w Dulowej; Barbara Goc z SP w Lgo-
cie; Agnieszka Kołtun z SP w Myślacho-
wicach; Małgorzata Mardyła z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Młoszowej.

Nagrodzeni pracownicy trzebińskiej oświaty w towarzystwie przedstawicieli władz gminy

W sprawach o roz-
wód ustawodawca 
przewidział wła-
ściwość wyłączną. 
Oznacza to, że  wła-
ściwości sądu nie 
można sobie do-
wolnie wybierać, 
nie można ustalać 
jej w drodze umo-
wy, ani nie obowią-
zują ogólne zasady 

ustalania tej właściwości przewidziane 
dla ogółu spraw.

Właściwość ustala się na podstawie kry-
teriów, które mają kolejność. Po pierw-
sze, sądem wyłącznie właściwym jest 
sąd, w którego okręgu małżonkowie mie-
li ostatnie miejsce zamieszkania. Będzie 
on niezależny od tego, czy małżonkowie 
w jego okręgu mieszkali wspólnie, czy 

oddzielnie. Koniecznym jest, aby choć jed-
no z małżonków w okręgu tym miało nadal 
miejsce zamieszkania lub zwykłego poby-
tu. Po drugie, jeżeli jednak małżonkowie 
nie mieszkali w okręgu tego samego sądu 
lub mieszkali, ale w chwili złożenia pozwu 
o rozwód żadne z nich już w tym okręgu 
nie mieszka, wówczas wyłącznie właści-
wy jest sąd miejsca zamieszkania strony 
pozwanej. Po trzecie, może się zdarzyć, że 
nawet na tej drugiej podstawie nie da się 
ustalić właściwości. Wówczas właściwy 
będzie sąd miejsca zamieszkania składa-
jącego pozew, czyli powoda.

Inna sytuacja dotyczy małżonków, którzy 
chcą się rozwieść i mieszkają za granicą. 
Wtedy właściwy miejscowo sąd wyzna-
czy Sąd Najwyższy, przed który należy 
wytoczyć powództwo. Brzmi poważnie, 
ale w praktyce najlepiej jest złożyć pozew 
o rozwód do sądu, który byłby właściwym, 

np. dla ostatniego wspólnego zamiesz-
kiwania w Polsce lub dla miejsca częste-
go pobytu w Polsce. Ważne jednak, aby 
w części wstępnej pozwu zawniosko-
wać o wystąpienie przez wybrany sąd do 
Sądu Najwyższego z wnioskiem o ozna-
czenie wybranego sądu jako właściwego 
do wytoczenia powództwa.

Przykładowo, jeżeli przed wyprowadzką 
za granicę miejsce zamieszkania małżon-
ków było w Trzebini, to pozew o rozwód 
będzie można złożyć do Sądu Okręgowe-
go w Krakowie. W samym pozwie nato-
miast koniecznym będzie zawnioskowa-
nie o wystąpienie do Sądu Najwyższego 
z wnioskiem o oznaczenie Sądu Okręgo-
wego w Krakowie jako właściwego do 
wytoczenia powództwa.

Radca Prawny Krzysztof Bogusz
www.radcykontrazus.pl

Który sąd jest właściwy? Materiał partnerski

Skierowane są do mieszkanek powiatu 
chrzanowskiego. Poprowadzi je Domi-
nika Hapek, prezeska Fundacji Sama 
Mama, mentorka, absolwentka stu-
diów doktoranckich na wydziale Zarzą-
dzania Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie, konsultantka kryzysowa 
oraz mediatorka rodzinna. W czasie 
zajęć poruszonych zostanie wiele tema-
tów, m.in. praca nad sobą oraz swoim 
poczuciem własnej wartości i pewności 
siebie, wyznaczaniem granic i asertyw-
nością, zarządzania sobą w czasie i pla-
nowanie budżetu.

Warsztaty dla 
kobiet



Spółka dostarczająca wodę mieszkańcom naszej gminy chce się uniezależnić od dostaw 
z Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów. Stawia na lokalne ujęcia.

Ogłoszono przetarg na budo-
wę nowoczesnego, przeszklo-
nego obiektu z miejscem na 
bibliotekę, salę ślubów, salę 
konferencyjną u zbiegu ulic 
Krakowskiej i Ochronkowej 
w centrum miasta.

Wodociągi inwestują we własne ujęcia wody

Aktualnie Wodociągi Chrzanowskie ko-
rzystają z sześciu własnych ujęć, w tym 
aż pięć zlokalizowanych jest w gminie 
Trzebinia: na osiedlu Siersza, w Płokach, 
Lgocie, Psarach, Bolęcinie. Spółka czer-
pie też z ujęcia Żelatowa w Chrzanowie. 
To jednak za mało, by zaspokoić potrze-
by mieszkańców. Dlatego kupuje wodę 
z Dziećkowic, która stanowi dziś około 30 
proc. tej dostarczanej przez Wodociągi.
 
Studni głębinowych będzie więcej
- Niestety, jest droższa, niż ta z naszych 
ujęć. Dlatego w perspektywie kilku lat 
chcemy się uniezależnić od wody ku-
powanej z GPW – zapowiada Łukasz 
Brzózka, prezes zarządu Wodociągów 
Chrzanowskich Sp. z o.o.

W wakacje spółka rozpoczęła budowę 
nowej studni głębinowej w Czyżów-
ce. Zadanie ma być zrealizowane do 
12 sierpnia 2023 roku. Zakończono już 
roboty ziemne, rozprowadzono pod 
ziemią sieci łączące studnie, aktualnie 
rozpoczyna się budowa obiektów, m.in. 
stacji uzdatniania wody. Początkowo 
woda z nowej studni w Czyżówce bę-
dzie dostarczana do mieszkańców wsi. 
Docelowo sieć zostanie rozbudowana 
w kierunku osiedla Siersza. Jego mak-
symalną wydajność oszacowano na 
około 800 – 1000 metrów sześciennych 
na dobę. Koszt inwestycji sięga blisko 4 
200 000 zł. Na jej realizację Związek Mię-
dzygminny „Gospodarka Komunalna” 
w Chrzanowie (właściciel Wodociągów 
Chrzanowskich pozyskał 2 850 000 zł 
dofinansowania z rządowego funduszu 
Polski Ład.

Spółka przymierza się również do roz-
budowy studni w Bolęcinie. Wybrała 
już wykonawcę zadania. Po rozbudowie 
będzie można stamtąd czerpać nawet  
30 metrów sześciennych wody na go-
dzinę. Inwestycja szacowana jest na  

kwotę 350 000 zł. Jej zakończenie pla-
nowane jest w 2023 roku.

- Trwają też prace związane z lepszym roz-
poznaniem ujęcia wody Lech w Sierszy, 
gdzie chcielibyśmy odwiercić jeszcze jed-
ną studnię – sygnalizuje prezes Brzózka.

W planach kolejne inwestycje
Na tym nie koniec. Wodociągi przymie-
rzają się już do kolejnych inwestycji. Na 
ich realizację związek międzygminny, 
jako właściciel spółki, pozyskał dotację 
z drugiego etapu Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład w wysokości 
4 750 000 zł. To pieniądze na realizację 
pięciu zadań, w tym trzech na terenie 
gminy Trzebinia. Dzięki dofinansowa-
niu planowana jest rozbudowa sieci wo-
dociągowej z ujęcia wody w Czyżówce 
w kierunku osiedla Gaj i Siersza. Ponad-
to, budowa sieci wodociągowej przy 
ul. Spacery w Młoszowej, co pozwoli na 
lepsze wykorzystanie ujęcia wody w Psa-
rach, która popłynie szerszym strumie-
niem w kierunku Młoszowej, a być może 
i dalej na osiedle Widokowe. Kolejna 
inwestycja to rozbudowa sieci kanaliza-
cyjnej przy ul. Krakowskiej w Młoszowej. 
Jeszcze w tym roku Wodociągi chciała-
by wyłonić wykonawców robót tak, by 
w przyszłym ruszyć z pracami.

Końca dobiegają natomiast zaplano-
wane na ten rok modernizacje sieci wo-
dociągowej na ul. Armii Krajowej i ul. 
Wyspiańskiego, a także ul. Ostra Góra 
i ul. Waryńskiego w Myślachowicach.

Na budowę kanalizacji pieniędzy 
nie ma
Trzebińscy radni, którzy mieli ostatnio 
okazję spotkać się z prezesem Chrza-
nowskich Wodociągów, mówią wprost, 
że odcinków do modernizacji jest wię-
cej. Problemy są m.in. na osiedlu Wodna 
czy ul. Jana Pawła II. 

- Mamy ponad 1200 km sieci wodo-
ciągowej. Staramy się na bieżąco wy-
mieniać najbardziej awaryjne odcinki. 
W przyszłym roku dynamika tych działań 
zwiększy się. Mamy nową wiertnicę, co 
pozwoli na bezwykopową wymianę sie-
ci. Chcę też stworzyć specjalną brygadę, 
która będzie się zajmować właśnie tym 
zadaniem – zapowiada prezes Brzózka.

Sporo wniosków dotyczy też rozbudowy 
sieci kanalizacyjnej w gminie. Brakuje jej 
m.in. na osiedlu Siersza, w Pile Kościelec-
kiej, Płokach, Czyżówce. Łukasz Brzózka 
odpowiada, że budowa kanalizacji to tak 
droga inwestycja, że spółki nie stać na 
to, by realizować ją z własnych środków. 
Jeśli jednak pojawi się możliwość pozy-
skania na ten cel pieniędzy unijnych, na 
pewno będzie się o nie starał. 

Na razie jednak chce się skupić na za-
chęceniu do podłączenia do istniejącej 
sieci właścicieli budynków, którzy mają 
taką możliwość, a wciąż tego nie zrobi-
li. Na terenie trzech gmin: Chrzanowa, 
Libiąża i Trzebini, aktualnie jest około 
tysiąca takich obiektów.

- Im więcej osób korzysta z kanalizacji, 
tym cena jednostkowa za ścieki jest 
mniejsza – przypomina szef Wodocią-
gów Chrzanowskich.

Na składanie ofert jest czas do 30 listo-
pada. Umowa ma być podpisana na 
przełomie roku. Na realizację zadania 
wykonawca będzie miał 18 miesięcy. 
Budynek ma być gotowy w połowie 
2024 roku.

To będzie największa inwestycja w histo-
rii trzebińskiego samorządu. W centrum 
miasta stanie czterokondygnacyjny 
obiekt. Na najniższej, podziemnej kon-
dygnacji, będzie parking. Na parterze 
zaprojektowano patio, salę warsztato-
wą, miejsce na kawiarnię oraz szatnię. 
Pierwsze piętro to miejsce dla biblioteki. 
Na ostatnim, drugim piętrze, zaplanowa-
no salę ślubów i konferencyjną. Przewi-
dziano też przestrzeń biurową.

Całość szacowana jest na około 
35 000 000 zł brutto. Na realizację inwe-
stycji burmistrz pozyskał dofinansowa-
nie z Polskiego Ładu w wysokości
10 000 000 zł.

Mapa ujęć wody zlokalizowanych w gminie Trzebinia. Autor: Agata Kasprzak, hydrogeolog 
w Wodociągach Chrzanowskich Sp. z o.o.

Od zapowiedzi 
do realizacji



W 2016 roku na czele jednostki stanęła 
Karolina Kulczycka. Postawiła sobie dwa 
cele – remont remizy i przyciągnięcie do 
jednostki młodych ludzi. Oba realizuje. 
W ostatnich latach w budynku wyremon-
towano toalety, garaż, salę szkoleniową na 
piętrze, korytarz na parterze.

- Stworzyliśmy także Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą. Trzy razy organizowaliśmy też 
obóz dla dzieci i młodzieży z naszej gminy 
w nadmorskich Wiciach – mówi Karoli-
na Kulczycka, która nadal chce działać na 
rzecz jednostki i swoją energią „zaraża” 
innych mieszkańców.

- Jeśli ma się do pomocy taki zespół, jak 
mój, to można zdziałać naprawdę wiele 

Za oficjalną datę powstania OSP w Lgocie 
uznaje się 20 stycznia 1952 roku. Założycielami 
jednostki byli: Władysław Kasprzyk, Stefan 
Grondal, Czesław Syguliński, Eugeniusz Szkar-
łat oraz Jan Malinowski. Pierwsza remiza znaj-
dowała się w budynku zwanym starą karczmą. 
Po wybudowaniu wiejskiego domu kultury 
właśnie tam przeniesiono remizę. Ulokowano 
ją w suterenie. Nowa siedziba pozwoliła stra-
żakom na bardziej prężną działalność. Dzięki 
organizacji zabaw ludowych i festynów – za 
zarobione pieniądze – udało się zakupić samo-
chód marki Nysa. Natomiast dzięki wsparciu 
różnych organizacji oraz zakładów, m.in. KWK 
Siersza, pojazd wyremontowano. 

W suterenie wiejskiego domu kultury pano-
wały trudne warunki. W 1987 roku zawiązano 
społeczny komitet budowy remizy. Prace rozpo-
częto w czynie społecznym. Potrzebny materiał 

przekazywały okoliczne zakłady, w  tym nieist-
niejąca już dziś kopalnia. Budowę ukończono 
z pomocą Gminy Trzebinia w 1993 roku. 

W tym czasie jednostka otrzymała używany 
lekki samochód gaśniczy marki Żuk. W maju 
1997 roku poświęcono sztandar. Wykonano 
go za pieniądze podarowane przez strażaków. 
W 2003 roku ochotnicy otrzymali do dyspo-
zycji średni samochód pożarniczy marki Star. 
W maju 2002 roku jednostce OSP w Lgocie przy-
znano Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnic-
twa. Odznaczono ją za całokształt działalności 
w 50. rocznicę jej powstania. W 2003 roku OSP 
kupiła przy wsparciu MSWiA oraz Gminy średni 
samochód pożarniczy marki Star, który służy 
do dziś. Aktualnie jednostka ma na wyposa-
żeniu dwa auta. Poza Starem, także Nissana, 
przekazanego w 2017 roku przez strażaków 
z Psar.

– Karolina Kulczycka zachwala strażaków 
z Lgoty.

Aktualnie jednostka skupia 36 czynnych 
ochotników. Lgota to najbardziej wysunię-
te na północ sołectwo w gminie. Z uwagi na 
sporą odległość, miejscowa jednostka OSP 
stosunkowo rzadko wzywana jest do akcji. 
Ochotnicy skupiają się  przede wszystkim 
na zapewnieniu bezpieczeństwa miesz-
kańcom wsi, za co podczas uroczystości 
70-lecia istnienia dziękował ochotnikom 
burmistrz Jarosław Okoczuk. Spotkanie 
było też okazją do odsłonięcia tablicy pa-
miątkowej, ufundowanej przez burmistrza 
gminy. Jednostka otrzymała też nowy 
sztandar, sfinansowany przez mieszkań-
ców Lgoty oraz sąsiednich Niesułowic.

Maciuś to mały smok – ma sześć lat. 
Właściwie to pięć, ale sześć brzmi lepiej. 
Razem z rodzicami mieszka na obrze-
żach Wielkiego Miasta, u podnóża Smo-
czej Góry. 

Ten radosny smok miewa różne zwa-
riowane pomysły, czasem pakuje się 
w kłopoty, czasem coś psoci, niekiedy 
się obraża, ale potrafi również zrozu-
mieć i naprawić swoje błędy. To bar-
dzo ruchliwy smok, uwielbia bawić się 
z przyjaciółmi – wszędzie go pełno! 
Strach pomyśleć, co będzie, gdy nauczy 
się latać i ziać ogniem!

Seria o Smoku Maciusiu Wydawnictwa 
Dragon to seria książeczek edukacyj-
nych przeznaczona dla dzieci w wie-
ku przedszkolnym. Dzięki specjalnie 
dobranym zadaniom dzieci poznają 
świat, wzbogacają słownictwo, uczą się 
logicznego myślenia, ćwiczą koncentra-
cję oraz grafomotorykę. 

Smok Maciuś to również pierwsza 
w Polsce seria książek dla dzieci z apli-
kacją multimedialną przeznaczoną na 
smartfony i tablety. Każdej opowieści 
o smoku można posłuchać! Wystarczy 
zeskanować mapę Wielkiego Miasta 
znajdującą się na wewnętrznej stro-
nie okładki lub zeskanować kod QR 
umieszczony z tyłu książki. 

Każda przygoda małego bohatera 
została wzbogacona multimedialny-
mi grami i zabawami, które przeniosą 
najmłodszych w ekscytujący i pełen 
przygód świat Smoka Maciusia. Dziecko 
może cieszyć się ożywioną postacią Ma-
ciusia, rozwiązywać zadania, kolorować 
obrazki, układać puzzle i wiele więcej. 

W trzebińskiej bibliotece dostępnych jest 
7 tytułów z tej serii: „Smok Maciuś i przy-
goda na Smoczej Górze”, „Smok Maciuś 
na urodzinach babci”, „Smok Maciuś 
mówi nie”, „Smok Maciuś poznaje no-
wych przyjaciół”, „Smok Maciuś i wielki 
remont”, „Smok Maciuś poznaje okoli-
cę” i „Smok Maciuś i Święto Wielkiego 
Kangura”. Wszystkie – warte polecenia!

Już niedługo zapraszamy po więcej 
przygód wesołego smoka.

Oddział dla Dzieci i Młodzieży
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

Seria Smok Maciuś 
– Wydawnictwo 
Dragon

Listopad w trzebińskiej bibliotece

Z historii OSP w Lgocie

Na nich zawsze można liczyć
To jedna z dwóch jednostek w gminie, na czele której stoi 
kobieta. Mowa o Ochotniczej Straży Pożarnej w Lgocie, która 
właśnie świętuje 70-lecie istnienia.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lgocie

Każdy wtorek – 17:30
•	Lekcja języka polskiego 
dla obywateli Ukrainy.
Każda środa – 15:30
•	Druty i szydełko, czyli spotkania 
dla lubiących robótki ręczne.
22 listopada – 10:00 i 11:30
•	Spotkanie z profesorem  
Bolesławem Faronem – wykłady 
o polskich Noblach literackich 
do młodzieży licealnej.
24 listopada – godzina 17:00
•	Spotkanie Klubu Czytelniczego 
„Książka i Kawa”.

Spotkania Klubu odbywają się w Biblio-
tece Głównej przy ulicy Narutowicza 10 
oraz w filiach bibliotecznych w: Dulowej, 
Psarach, Czyżówce, na osiedlu Wodna 

oraz w Bolęcinie. W filii na osiedlu Gaj 
spotkanie odbędzie 25 listopada, w pią-
tek, także o godzinie 17:00. 
Żywa Biblioteka
•	 9 grudnia od godziny 17:00 MBP w Trze-
bini zaprasza na spotkanie z wyjątkowy-
mi ludźmi w ramach „Żywej Biblioteki”. 
Będzie ono miało konwencję biblioteki, 
w której „książkami“ są ludzie z różnych 
grup obarczonych stereotypami (wyznaw-
cy różnych religii, osoby o różnych odcie-
niach skóry, z różnym stopniem sprawności 
fizycznej, o różnej orientacji seksualnej, itp.).  
Czytelnicy mogą je „wypożyczyć“ i poroz-
mawiać z nimi na dowolnie wybrany temat.

W trzebińskiej bibliotece wydarzenie od-
będzie się po raz trzeci. Zachęcamy do 
udziału osoby w każdym wieku!


